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Allah Teâlâ Kur’an-ı Kerimde bizlere kendisini bütün kâ-

inatın mutlak yaratıcısı ve hâkimi olarak tanıtmaktadır. El-

bette bu kudret ve imkâna sahip olmak yüce yaratıcıda çeşitli 

konularda tasarruf hakkı bulundurmaktadır. Bunlardan bir 

tanesi de hükmetme yetki ve otoritesidir. Bu yetki ve otorite-

yi belirtmek için kullanılan hüküm kavramı Kur’an-ı Kerim-

de çeşitli lafızlar üzerinden zikredilmiştir. Bu lafızların geçti-

ği âyet-i kerimeleri doğru ve sistemli bir şekilde Kur’an bü-

tünlüğü göz önüne alınarak ve surelerdeki siyak-sibak müna-

sebeti doğrultusunda ifade ettikleri manaların tespit edilmesi, 

Allah Tealanın ulûhiyet vasfının daha iyi anlaşılmasına ve 

dünya hayatında insana verilen çeşitli yetki ve sorumlulukları 

nasıl yerine getirmesi gerektiğinin cevabında kolaylık sağla-

yacağı kanaatindeyiz. 

Bu çalışma Marmara Üniversitesi Tefsir Anabilim Dalında 

2016 yılında savunduğum yüksek lisans tezimden oluşmakta-

dır. Çalışmamız üç bölüm ve bir sonuçtan oluşmaktadır. Bi-

rinci bölümde, hüküm manasında kullanılan lafızların anlam 

alanlarını sözlük manalarını üzerinden belirlemeye çalıştık. 

Sonrasında ise lafızlar arasındaki anlam ilişkilerini hem sözlük 

manaları üzerinden hem de Kur’an’daki kullanışları üzerinden 

belirlemeye çalışarak hüküm mefhumunun ne yönde zikredil-

diğinin tahlilinde çalışmamıza zemin hazırladık. 

İkinci bölümde, ilgili lafızların geçtiği ayetlerin Allah’ın 

hüküm sahibi olması, peygamberlere hüküm verilmiş olması 

ve ilahi kitapların hüküm kaynağı olması hususlarını ele almış 
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olmasından ötürü bu üç hususu ilgili başlıklar üzerinden ele 

alarak hükmün ilahi yönünü belirlemeye çalıştık.  

Üçüncü bölümde, Kur’an’da insanların otoritelerinin kay-

nağı olma bakımında ilahi kitaplara nasıl yaklaştığı, otoritele-

rinin ilke ve esaslarını nasıl belirlemeleri gerektiği ve Allah 

Teâlâ tarafından razı olunan ve olunmayan otorite biçimlerini 

ele alarak hükmün beşeri yönünü belirlemeye çalıştık.  

Bu çalışmamda konunun belirlenmesinden bitirmeme ka-

dar beni yönlendiren ve değerli görüşleriyle destek olan tez 

danışmanı hocam Doç. Dr. Muhammet Abay’a, kaynak temi-

ni başta olmak üzere yardımlarını esirgemeyen diğer hocala-

rıma, arkadaşlarıma ve aileme çok teşekkür ederim. 

 

Vedat Yetkin 

İstanbul 2022 


